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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Duke marr\ parasysh interesin e dyansh\rn per zhvillimin dhe bashkhpunimin
institacional nE fushdn kErkimore-shkencore dhe nU mbUshtetje tE statuteve tU tyre,
Akademia e Shkencave e Shqipdris| (ASHSH) dhe Instituti i Trashdgimis? Shpirtdrore e
Kulturore i ShqiptarUve (qE nd vijim do tU referohen si PalE) lidhin kiit| marriiveshje pdr
bashkdpunim. Paldt e marr?veshjes u pajtuan si vijon:

Neni L

Pal6t- do td bashk6punojn6 pEr pircaktimin e strategiis6 sd pun€s studimore. Do td
krijohet nj9 k4shill koordinues p€r bashkdrendimin e pun€s k6rkimore-shkencore, tE
planeve dhe projekteve td pun6s shkencore.

Neni 2

NE pajtim me kdtE Marr6veshje, palit do t€ kEmbejn€ informacion dhe do tE
bashk€pu4ojnd p€r botimin e dokumenteve, punimeve td veganta dhe pdr botime tU tjera
n€ fush6n e albanologiisd dhe historiografisi. N€ secilin rast konkret do t€ veprohet
duke u mb6shtetur nE kontratatB veganta.

Neni 3

Pal6t do te ofrojn€ informacion dhe bashkdpunim lidhur me organizimin e
veprimtarive shkencore (konferencave, simpoziumeve, seminareve etj.) p€r ngiarje dhe
figura historike.

Neni 4

Pal€t do t€ munddsojnd me kushte t€ veganta kUmbimin dhe shfryt4zimin i materialeve
arkivore dhe t€ literatur4s shkencore nE interes td studiuesve td td dy institucioneve.

Neni 5

Palit do tE ndihmojnd nd€rsjelltas studiuesit pdr kryerjen e veprimtaris€ kdrkimore nd
Shqip6ri dhe n€ Maqedoni.

Neni 6



Punonj0sit shkencord t€ ti dy institucioneve, pjesimarris nE projekte td piirbashkUta,
kan6 detyrimin tE dor€zojnd nga nj€ kopje t€ dokumentacionit prand sh6rbimit
pirkatds tE secilit institucion.

Neni 7

Palit do t6 botojn€, sipas rastit, punimet e studiuesve t€ tyre nE revistat slikencore
respektive.

Neni 8

Pal6t do tE bashkdpunojnd nEkualiftkimin shkencor tE studiuesve, nE td giitha shkallEt.

Neni 9

Palit do t€ shkdmbejnd t€ giitha botimet e realizuara.

Neni 10

P6rfaqisuesit e kdshillit koordinues ti tE dy palEve do tE takohen sE paku nj6 herd nd vit,
p€r t€ ndjekur ecurinE e realizimit tE neneve tE kdsaj marrdveshje.

Neni 11

Marr6veshja mund td ndryshohet ose td plot6sohet me miratimin e ti dyja pal6ve.
Marrdveshja Eshtd e vlefshme p6r nj6 periudh6 te pacaktuar, pdr aq koh€ sa nuk
denoncohet nga asnj6ra prej palEve.

Neni 12

Marrdveshja 6shtd hartuar nd giuh€ shqipe n€ katdr kopje identike (nga dy kopje pdr
secilEn pal6).

Marrtveshja hyn ni fuqi nga dita e ndnshkrimit nga td dy palEt.
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